Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Bernardi Papiensis Breuiarium decreti extrauagantium - Cod. Aug. perg. 210

Bernardus <Papiensis>

[S.l.], [14. Jahrh.]

Liber quartus: de desponsalibus et matrimonio

[urn:nbn:de:bsz:31-57684](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-57684)

Capitulum de sponsalibus et matrimonio

Ad audientiam apostolorum venit quod cum hugo albicus pater primogenitus cuius filia sua quidam filio. lan. tacy. dare uellet uxor. iurauerit quod si ille cum desponsabatur eam haberet cum a matre nupte non posset. atque filio quod de alia uore genita ueniat. eandem puellam matrimonio copularet. Et tunc a filio post desponsationem quidam ad ecclesiam accedens etiam gunturam inter eos et iuramentis iuramentis firmauerunt. Sed post hec. cum facta daret filio alii daretur tunc ut iurauerit. Sed quia scriptum est quod sponsa sua si habet non potest. et si in iure sui potest quod canonicus non potest obuiat non potest. hinc peruenit agar de illa iuramento diligenter ammonetas. et dicitur ne spellas. **Idem dicitur episcopus.**

Non sit una caro uir et mulier nisi coheserint copula maritali. Idcirco defugta sponsa uiraculo et soror a patre si impedire libere dicitur in uore. **Idem dicitur episcopus.**

Consuluit nos una frater quod faceret sit de uirgo pro giano tuo quod licet in manu tua sit dedit quod muliere quod in uore duceret. Iste cum religioe fidei ipse s. alia copulare pluit. Si hinc. et sic. quod licet si sit cum alio; s. ad sua uenire si in aliam in sua requirit. in ista parte mulieris uir potest. si quod sit dedit a muliere s. oia sepan non debet. et de leione fidei prima est inducenda.

De panos archiepiscopus
De illis qui iuramentum pro filio promittunt se aliquas mulieres ducentes et preterea et in cognatis dimittunt terram et se ad alias transferrunt pres. si tunc dicitur ad uoluntatem innotescit. quod liberos erit mulieribus. si non est amplius

intra potest ad alia uota transire repta de primo pna. si per ea non fecerit. quia matrimonium consummatur. Si uero ad sub hinc ubi iuramentum tunc aliam mulierem postulat. ego te in uore ducam si tu in donatus. reus primum non habebit si ea noluerit solueret quod iuramento petierit si daret non accipit in uore. non potest de preterea carnalis uisio inter eos si subleuata. **De obaudo patris quod. pl. c. sollicitudo.**

De muliere uero que est inuita tunc uir. cum inter uirum et uirum sit distantia et uir preterea consuetudine inter se non preterea uel copulati et qui situm tunc uel primum uide. Iste autem qui per sanguinitatem prohibetur coniungi. et preterea in dicitur et se se reperiunt communicationem debet subire. donum tamen diu sepe. quibus legum me cognoscant. ut eorum matrimonio in modum de iure sit stare. **De cano. ar.**